



روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی
 نورسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم
 تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰ - ۸۸۹۹۴۰۹
 فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹
 سامانه پیامکی: ۳۰۰۶۰۰۴۰۴۰۰
 ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهی‌ها:
 بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان شمالی، ساختمان فرید، پلاک ۲۵۸، واحد یک
 ۴۰۰۱۹۸۰۵ - ۴۰۰۱۹۸۰۶ - ۴۰۰۱۹۸۰۷ - ۴۰۰۱۹۸۰۸
 سازمان شهرستان‌ها: ۸۸۲۴۶۶۶ - ۰۹۱۲۳۷۱۷۵۰۳
 توزیع: شرکت نشر گستر امروز - ۶۱۹۳۳۰۰۰
 چاپ: ریحان / ۳-۱۰۱۳۸۶۵۵

سه‌شنبه / ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۸۱
 ۳ شعبان ۱۴۴۵ - ۱۳ فوریه ۲۰۲۴
 سال نوزدهم / ۱۲ صفحه

«اب» تکبار

معنی حرف «ا» در گوشی آیفون چیست؟
 آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که حرف «ا» در نام آیفون به چه معناست؟ بیایید با هم به سفری کوتاه در تاریخ اپل برویم و رمز این حرف را کشف کنیم.
 در تاریخ ۹ ژانویه ۲۰۰۷، استیو جابز گوشی آیفون را معرفی کرد و با این حرکت، بازار گوشی‌های همراه برای همیشه تغییر کرد.
 در یکی از مشهورترین معرفی‌های محصول در تاریخ، جابز اعلام کرد که آیفون در واقع سه محصول در یک محصول است: یک آیباد عرضی با کنترل‌های لمسی، یک تلفن همراه انقلابی و یک دستگاه ارتباطات اینترنتی پیشگامانه.
 آیفون تنها محصولی از اپل نیست که با حرف «ا» آغاز می‌شود، بلکه آیبِد، آی‌مک، آیبِد و محصولات بیشتری نیز با این حرف شروع می‌شوند.

در سه دهه اخیر، تقریباً ۳۰ محصول از اپل (چه سخت‌افزاری و چه نرم‌افزاری) با حرف کوچک «ا» آغاز شده‌اند. اما داستان این حرف کوچک، اما پرکاربرد در نام‌گذاری محصولات اپل چیست؟

قبل از بازگشت استیو جابز به اپل در سال ۱۹۹۷، این شرکت در آستانه‌ی ورشکستگی قرار داشت. اما، آی‌مک در سال ۱۹۹۸، دستگاهی بود که اساس اپل را نجات داد.

جابز، آی‌مک را یک کامپیوتر شخصی نوآورانه توصیف می‌کرد که به گونه‌ای طراحی شده بود تا دسترسی به اینترنت را برای همه آسان کند. در مرحله‌ی توسعه‌ی آی‌مک، جابز در ابتدا می‌خواست آن را «MacMan» نامگذاری کند؛ شبیه به عبارت پرطرفدار آن زمان مانند «Walkman» و «Pac-Man».

اما کن سگال، نام «iMac»، با حرف «i» که مخفف «Internet» بود، را پیشنهاد داد.

در حالی که شاید امروزه اینترنت مسئله‌ی مهمی به نظر نرسد، اما در سال ۱۹۹۸ که چندان موضوعی متداول نبود، اهمیت زیادی داشت. با این حال، حرف «i» فقط مخفف «اینترنت» نیست.

جابز در همان رویداد، با الهام از ایده اولیه سگال برای نام iMac، فاش کرد که «i» همچنین مخفف «فردی» (individual)، «آموزش» (instruct)، «اطلاع» (inform) و «الهام» (inspire) است.

درست است که در سال ۲۰۰۷، آیفون به جهان معرفی شد، اما طبع گزارش ۹to۵Mac نام‌های دیگری نیز برای آیفون در نظر گرفته شده بود؛ از جمله «TriPod»، «Telepod» و «Mobi» و حتی «iPad».

اما حرف «i» به خوبی با «phone» جفت و جور شد و با معنای اصلی «اینترنت»، می‌شد آن را «تلفن اینترنتی» نامید.

در نهایت، حتی اگر خود اپل را هم سوال‌پنج کنید، پاسخ مشخصی برای این سوال وجود ندارد. با این حال، با توجه به اینکه بزرگ‌ترین ویژگی اولین آیفون، تجربه کامل اینترنت در یک گوشی موبایل بود، منطقی به نظر می‌رسد که دلیل انتخاب این اسم همین بوده باشد.



سبک زندگی

بهترین روش شستشوی بالش‌ها برای از بین بردن لک زردی آن



یکی از پرمصرف‌ترین اشیای خانگی بالش‌ها هستند که موها، پوست‌های مرده، آرایش، عرق و خاک هر شب با خوابیدن روی آن بر جای می‌ماند و با گذشت زمان تجمع می‌یابند و منجر به زرد شدن بالش‌ها می‌شوند. ما هر شب سر بر این بالش‌ها می‌گذاریم، آیا بهتر نیست به آنها بیشتر توجه کرده و آنها را تمیز نگه داریم؟
 بالش‌ها از پرمصرف‌ترین اشیای خانگی هستند که زود به زود کثیف و به مرور زمان زرد می‌شوند. برای سلامت پوست و موی خود باید بالش‌ها را با روشی مناسب بشویید.

برای از بین رفتن باکتری‌ها و تمیز شدن سلول‌های پوستی چندین بار در سال بالش‌ها را بشویید و به نظافت بالش‌ها هم اهمیت دهید. اگر مدتی است که بالش‌های خود را تمیز نکرده‌اید، ابتدا این مطلب را مطالعه نمایید و با روش‌های شست و شوی بالش آشنا شده و سپس بالش‌های خود را تمیز کنید.

شست‌وشوی بالش‌ها با ماشین لباسشویی

برجسب‌های مراقبت را بررسی کنید:
 همیشه قبل از شستن هر چیزی برجسب‌های مراقبت را بررسی کنید اگرچه بیشتر بالش‌ها قابل شستشو در ماشین لباسشویی هستند، اما بعضی از آنها ممکن است فقط به لکه بری نیاز داشته باشند، زیرا ممکن است پارچه یا محتوایی که بالش با آن پر شده در حین شستشو خراب شود. می‌توانید از دستورالعمل‌های درج شده صرف نظر کرده و بالش‌های خود را به هر طریقی که می‌خواهید بشویید، اما ضمانت نامه آن باطل می‌شود.

بالش‌ها را با مخلوطی از سرکه، جوش شیرین و مواد شوینده بشویید:
 به جای اینکه بالش‌ها را فقط با مواد شوینده استاندارد خود بشویید می‌توانید از سرکه، جوش شیرین و مواد شوینده لباسشویی استفاده کنید.

به ازای یک فنجان مواد شوینده، ۴/۳ فنجان جوش شیرین و ۲/۱ فنجان سرکه استفاده کنید این ترکیب برای شستن دو بالش است.

اگر فقط سرکه سفید دارید از یک بخش سرکه سفید و یک بخش آب گرم استفاده کنید. لکه‌ها را از بین ببرید:

تعریق، آلودگی و آرایش صورت موجب لک شدن ملافه بالش می‌شود و حتی روغن و لکه‌های غذایی اغلب به بالش راه پیدا می‌کنند پس قبل از اینکه بالش‌های زرد شده خود را به داخل ماشین لباسشویی بگذارید، لکه‌های کوچک را با استفاده از یک اسپری پاک کننده لکه یا خمیر جوش شیرین و آب تا آنجا که می‌توانید از بین ببرید.

چرخه دوم شست و شو را فقط با آب گرم اجرا کنید:

ترکیبی که در فوق گفته شد می‌تواند غلیظ و دانه ای باشد و به بالش بچسبد پس بعد از اینکه ماشین لباسشویی بالش‌ها را با این ترکیب شست بار دیگر چرخه شست و شو را با آب گرم یا آب گرم و ۱/۲ فنجان سرکه اجرا کنید یا این کار مواد شوینده باقیمانده از بین می‌رود و بالش‌ها کاملاً ضد عفونی می‌شوند.

رنگ بالش‌ها را بررسی کنید:

بالش‌ها را از ماشین لباسشویی خارج کرده و به رنگ آن توجه کنید اگر کاملاً تمیز نشده اند آنها را دوباره درون ماشین لباسشویی قرار دهید و با ۱/۴ فنجان پراکسید به عنوان یک محلول سفید کننده ایمن شست و شو را ادامه دهید.

اگر بالش هنوز زرد است و بوی کپک، قارچ یا عرق نمی‌دهد می‌توانید از آن به عنوان ملافه زیرین بالش استفاده کنید تا رنگ ناخوشایند آن پنهان شود.

با استفاده از بوراکس بالش‌ها را سفید کنید:
 ابتدا بالش‌ها را در آب داغ بخیسانید سپس مواد شوینده، پودر ماشین لباسشویی و بوراکس را در ظرفی از آب ترکیب کنید تا حل شود و روی بالش‌ها بریزید تا حدود ۳۰ دقیقه خیس بخورد.

بالش‌ها را با توپ تنیس در خشک‌کن قرار دهید:

پس از شست و شو، بالش‌ها را باید همراه با توپ تنیس در خشک‌کن قرار بگیرند. ترفند توپ تنیس بسیار عالی است و توده‌های بالش‌ها را از بین می‌برد. استفاده از توپ های تنیس به تنهایی ممکن است باعث ایجاد بوی لاستیکی روی بالش‌ها شود

اگر چنین است یا به بو حساس هستید توپ‌ها را در جوراب یا پیراهن کهنه بپیچید تا بو را مخفی کند.



طرح: محمد طحانی

سیمرغ در حصر

ماشین بازی

استون مارتین ونتیج کوپه و GT۳؛ تحول بزرگ با مدل ۲۰۲۵

جدیدترین محصولات استون مارتین، نسخه‌ی جاده‌ای و مخصوص پیست از ونتیج هستند که با تغییر چهره و تجهیزات فنی، نیمه دوم سال ۲۰۲۴ تحویل مشتریان خواهند شد.
 شاسی بلند DBX و کوپه اسپرت ونتیج، تولیدات بسیار مهم استون مارتین برای افزایش فروش عمومی هستند. ونتیج برای برند انگلیسی، ارزان‌ترین محصول محسوب می‌شود و البته رقابتی پرتعداد از کشورهای مختلف دارد. هم‌اکنون آستانه قیمت استون مارتین DB۱۲ به ۲۵۰ هزار دلار رسیده؛ اما هزینه خرید ونتیج ۲۰۲۵ حدود ۱۹۰ تا ۲۰۰ هزار دلار است. مکلارن ۵۷۰S و پورشه GT۳ ۹۱۱ در کلاس قیمتی استون مارتین ونتیج هستند. اولین مدل ونتیج، به شکل نسخه‌ای از استون مارتین DB۲، سال ۱۹۵۱ تولید شد. این شرایط تا ۲۰۰۳ ادامه داشت و خودروی ونتیج، زیرمجموعه سری DB بود؛ اما از سال ۲۰۰۵ تا امروز، جایگاه مستقل در سبد محصولات استون مارتین کسب کرد. ونتیج، موتور جلو میانی، دیفرانسیل عقب و دو نفره است، متفاوت از DB۱۲ که امکان حمل ۴ سرنشین فراهم می‌کند. دیگر، مدل ۲۰۲۵ چهره‌ی متفاوت از نسخه‌ی قبلی ارایه می‌دهد و بهبود فنی قابل توجه دارد. نمای اصلی خودرو با چراغ‌های کشیده در راستای بدنه، جذاب به نظر می‌رسد. دستگیره‌های مخفی شوونده، خطوط حجم‌دهنده روی درهای ورودی، چرخ‌های ۲۰ اینچ و نمای خاص کاپوت عقب، ونتیج ۲۰۲۵ را متفاوت از نسخه قدیمی نشان می‌دهد. در کابین، نمایشگر لمسی زیر خروجی هوا نصب شده است تا دید راننده و دیگر سرنشینان را محدود نکند. این بخش، با افزایش ارتفاع کنسول و ادوات قابلیت دسترسی بسیار خوبی دارد. فرمان و بخش اصلی داشبورد، چرم دست‌دوز دارند و ادوات فیبرکربن با کلیدهای سیاه‌رنگ، حس یک خودروی لوکس اسپرت را به خوبی فراهم می‌کنند. پیش‌رانه مرسدس بنز برای ونتیج جدید، ۶۵۶ اسب بخار قدرت و ۸ نیوتن‌متر گشتاور تولید می‌کند. موتور ۴ لیترا توربوشارژر AMG، حالا ۱۵۳ اسب بخار قوی‌تر از ونتیج ۲۰۲۴ است و مدل جدید را در زمان ۴/۳ ثانیه به سرعت صد کیلومتر بر ساعت می‌رساند. گیربکس ۸ سرعته ساخت ZF نیز برای ونتیج ۲۰۲۵ بازطراحی شده است تا ترکیب مهم‌ترین تجهیزات فنی برای این خودروی اسپرت انگلیسی، مهندسی آلمانی داشته باشد. نهایت سرعت ونتیج جدید، ۳۰۵ کیلومتر بر ساعت خواهد بود. استون مارتین از تغییرات گسترده در شاسی ونتیج ۲۰۲۵ خبر داده است. این بخش، عملکرد عالی هنگام مانورهای پیچیده خواهد داشت و کیفیت رانندگی را بهبود خواهد داد. همچنین ساختار فنربندی و سیستم تعلیق نیز متحول شده است تا فرمان‌پذیری خودرو، خصوصاً برای لذت از پیست مسابقه، کاملاً توسط راننده احساس شود. ونتیج GT۳ با کیت بدنه‌ی اختصاصی و بال عقب بزرگ، کاملاً متمایز از نسخه‌ی اصلی به نظر می‌رسد. این خودرو وارد مسابقات کلاس GT۳ اروپا خواهد شد و احتمالاً نماینده استون مارتین در لمان خواهد بود. طبیعتاً ونتیج GT۳ مطابق قوانین فدراسیون جهانی اتومبیل‌رانی (FIA) پیش‌رانه مشابه نسخه‌ی جاده‌ای خواهد داشت؛ اما تنظیمات مورد تایید مسابقات استقامت (WEC) شامل قدرت ۵۰۰ تا ۶۰۰ اسب بخار با وزن خالص ۱۳۰۰ تا ۱۳۰۰ کیلوگرم فراهم خواهد کرد. تولید انبوه استون مارتین ونتیج ۲۰۲۵ با آستانه قیمت ۱۹۰ هزار دلار، تابستان ۲۰۲۴ آغاز خواهد شد. پیش‌بینی می‌شود مدل کروک (کانورتیبل) هم به زودی رونمایی شود.

وینترین

مجموعه مقالات «فلسفه عشق؛ در گذشته، حال و آینده» چاپ شد

ترجمه کتاب «فلسفه عشق؛ در گذشته، حال و آینده» با اهتمام آندره گراهل، ناتاشا مک‌کیور و جو ساندر توسط موسسه فرهنگی دکسا منتشر و راهی بازار نشر شد.
 به گزارش مهر، کتاب «فلسفه عشق؛ در گذشته، حال و آینده» با اهتمام آندره گراهل، ناتاشا مک‌کیور و جو ساندر به‌تازگی با ترجمه توریج الله‌وردی توسط موسسه فرهنگی دکسا منتشر و راهی بازار نشر شده است.

ترجمه این کتاب یکی از عناوین مجموعه «شکوفایی» است که این‌ناشر منتشر می‌کند. ازجمله سوالات پیش‌روی انسان مدرن این است که چگونه زندگی‌ای ارزش زیستن دارد؟ کتاب‌های مجموعه مورد اشاره برای پاسخ به این‌سوال منتشر می‌شوند.

«فلسفه عشق؛ در گذشته، حال و آینده» یک‌مجموعه‌مقاله درباره فلسفه عشق است و ۳ بخش اصلی دارد که به‌ترتیب عبارت‌اند از: «گذشته»، «حال» و «آینده». در بخش اول، نویسندگان مقالات به تاریخ اندیشه فلسفی درباره عشق و آن‌چه می‌توان از آن فرا گرفت پرداخته‌اند. در مقالات بخش دوم، به درک فعلی از عشق و شیوه‌های رایج عشق‌ورزی پرداخته شده و چگونگی تغییر عشق در طول زمان، روند عاشق‌شدن، بُعد اروتیک عشق رمانتیک و تفسیر جدیدی از عشق بزرگ والدین به فرزند بررسی شده‌اند. بخش سوم هم دربرگیرنده مقالاتی درباره مفهوم عشق در آینده است.

بخش اول کتاب ۵ فصل دارد که از این‌فرارند: «عشق و مرگ در رساله مهمانی افلاطون»، «عشق اجتماعی ارسطویی»، «به همسایه‌ات همچون خودت عشق بورز»، «غایت عشق: نقد کی‌ر کپور بر عشق رنجی» و «دیدگاه اریش فروم درباره عشق و وصال: عرفان و رمانیسم در مورد روابط جنسی». دومین بخش هم که «حال» عنوان دارد، فصول ششم تا دهم را با این‌عناوین شامل می‌شود: «عشق و گذشته (و حال و آینده)»، «عاشق‌شدن»، «اندیشه‌های اروتیک»، «پایان عشق» و «آیا عشق بزرگ با شکوه نیست؟ نگاهی به عشق پدرزبگ‌ها و مادرزبگ‌ها».

تولیدات جدید
 در ادامه اخبار تولیدات جدید، به معرفی محصولات جدید شرکت می‌پردازیم.
 این محصولات جدید، با استفاده از فناوری‌های پیشرفته، توانایی‌های بی‌نظیری دارند.
 برای اطلاعات بیشتر، به وبسایت ما مراجعه کنید.

ردیف	نام محصول	مشخصات کلیدی	وضعیت موجودی
۱	گوشی هوشمند X1	صفحه نمایش ۶.۵ اینچ، دوربین ۱۰۸ مگاپیکسل	موجود
۲	تبلت آموزشی T2	حجم حافظه ۱۲۸ گیگابایت، باتری ۱۰۰۰۰ میلی‌آمپر	کمتر از ۱۰ عدد
۳	هدفون بی‌سیم H3	مدت باتری ۳۰ ساعته، مقاوم در برابر آب	موجود
۴	ساعت هوشمند W4	ردیگر سلامت، نمایشگر AMOLED	موجود
۵	کفش ورزشی R5	سبک، بادوام، ضد臭	موجود

ردیف	نام محصول	مشخصات کلیدی	وضعیت موجودی
۶	ساعت هوشمند S6	ردیگر سلامت، نمایشگر AMOLED	موجود
۷	کفش ورزشی K7	سبک، بادوام، ضد臭	موجود
۸	گوشی هوشمند M8	صفحه نمایش ۶.۵ اینچ، دوربین ۱۰۸ مگاپیکسل	موجود
۹	تبلت آموزشی N9	حجم حافظه ۱۲۸ گیگابایت، باتری ۱۰۰۰۰ میلی‌آمپر	کمتر از ۱۰ عدد
۱۰	هدفون بی‌سیم O0	مدت باتری ۳۰ ساعته، مقاوم در برابر آب	موجود

تولیدات جدید
 در ادامه اخبار تولیدات جدید، به معرفی محصولات جدید شرکت می‌پردازیم.
 این محصولات جدید، با استفاده از فناوری‌های پیشرفته، توانایی‌های بی‌نظیری دارند.
 برای اطلاعات بیشتر، به وبسایت ما مراجعه کنید.

این تبلیغ را حذف کنید